2

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ
(УФНС России по Забайкальскому краю)

ПРОТОКОЛ
Публичных обсуждений на тему
«О ключевых направлениях администрирования НДС с использованием ПО АСК «НДС-2». О национальной системе прослеживаемости товаров»
в формате вебинара

 «19»  апреля  2022 года                                                                                                      №  19

	Присутствовали:

	Представители отдела камерального контроля НДС № 1,
отдела камерального контроля НДС № 2
отдела оказания государственных услуг  УФНС России по Забайкальскому краю, юридические лица,  индивидуальные  предприниматели

	Количество участников:

	18 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
- изменения в налоговом законодательстве в части администрирования налога на добавленную стоимость  с 01.01.2022;
- типичные ошибки налогоплательщиков при заполнении деклараций по НДС;
- цели создания национальной системы прослеживаемости;
- реквизиты прослеживаемости и принцип функционирования национальной системы прослеживаемости;
 - сервисы национальной системы прослеживаемости.

СЛУШАЛИ:
1. Начальника отдела камерального контроля НДС № 1 А.Г. Агаларян, заместителя начальника  отдела камерального контроля НДС № 1 О.В. Кашперко согласно вопросам повестки: изменения в налоговом законодательстве в части администрирования налога на добавленную стоимость  с 01.01.2022; типичные ошибки налогоплательщиков при заполнении деклараций по НДС.
2. Главного государственного налогового инспектора отдела камерального контроля НДС № 2 Т.С. Комогорцеву согласно вопросам повестки: цели создания национальной системы прослеживаемости; реквизиты прослеживаемости и принцип функционирования национальной системы прослеживаемости; сервисы национальной системы прослеживаемости.
3. Ответы на вопросы налогоплательщиков.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. [bookmark: _GoBack]Продолжить информационно-разъяснительную работу с налогоплательщиками по вопросам администрирования налога на добавленную стоимость, функционирования национальной системы прослеживаемости.
2. Запись вебинара размещена по ссылке https://w.sbis.ru/webinar/ufns75-19042022

Руководитель Управления

И.А. Войлошникова